NOVACAP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS D.A. ASJURPRES/NOVACAP N2 007/2014.

Processo n2 112.000.775/2014
Pregão Eletrônico n2 008/2014 —ASCAL/PRES/NOVACAP

Folha n° /

Processo (°)

Rubrica: Mat: 58.908- 0

No dia 28 de maio de 2014, a COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DOBRASIL - NOVACAP, empresa pública, criada pela Lei n2 2874, de 19/09/56, CGC n2 00.037.457.000-70, situada no Setor de Areas Públicas Lote "B", em Brasilia-DF, Fone(s) Oxx(61) 3403 — 2330 e0xx(61) 3403-2331, neste ato denominado simplesmente NOVACAp, representada pelo seu Diretor-Prêsidente, NILSON MARTORELLI, brasileiro, casado, engenheiro civil e administrador de empresas epor seu Diretor Administrativo, ANDRÉ MONTEIRO FORTES, brasileiro, casado, administrador deempresas, ambos residentes e domiciliados em Brasilia-OF, tendo em vista o VOTO datado de19/05/2014, do Senhor Diretor Administrativo, as fls. 181, e a Decisão da Diretoria Colegiada daNOVACAP, exarada em sua 4.1242 sessão, às fls. 182, realizada em 22/05/2014, constantes doprocesso GDF/SO/NOVACAP n2 112.000.775/2014, bem como o Decreto Federal n2 3.931/2001 eDecreto Distrital n2 34.509/2013 e as demais normas legais aplicáveis, em face da classificação daproposta apresentada no Pregão Eletrônico n2 008/2014 — ASCAL/PRES/NOVACAP, RESOLVEregistrar o prego ofertado pelo Fornecedor Beneficiário CDV COMERCIAL LTDA., estabelecida em AD E, Conj. 02 , Lote 19, Aguas Claras- DF , CEP: 71985-300, inscrita no CNPJ sob o n205.202.399/0001-60, neste ato representada pelo Senhor DOUGLAS BERNADI RODRIGUES BORGES,brasileiro, solteiro, empresário, portador da C.I. n2 1.795.233 — SSP/DF, inscrito no CPF sob o n9838.626.251-68, residente e domiciliado em Brasilia — OF, conforme quadro abaixo:
ITEM

ESPECIFICAÇÃO UND VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
1

2

AÇÚCAR, APRESENTAÇÃO: CRISTAL, EMBALAGEM:PRIMARIA PLÁSTICA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS DE 14QUALIDADE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 5 KG.
2.200
PC

COPO PLASTICO, CAPACIDADE: 200 ml, DESCARTAVEL 13.500PARA AGUAS, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM (PCT)100 UNIDADES.

R$ 7,45

R$ 1,89

R$ 16.390,00

R$ 25.515,00

VALOR TOTAL: R$ 41.905,00 (quarenta e um mil, novecentos e cinco reais).
Este Registro de Prego tem vigência de 01 (um) ano contado da data da sua assinatura,com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal, tendo inicie vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

COMPANHIA URBANIZADO A DA NOVA CAPITAL DO BRASILSETOR DE AREAS PÚBLICAS LOTE B - CEP 71.215-000 - BRASILIA DF - PABX 3403-2300sue: www.novacap.dtgov.br - e-mail: novacap@Movacap.df.govir - CNN/MF 00.037.457/0001-70

%NOVACAp

As especificaçaes técnicas constantes no Processo Administrativo n2112.000.775/2014 integram esta Ata de Registro de Prego, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legaisda NOVACAP e do Fornecedor Beneficiário.

Brasilia - DF, 28 de maio de 2014.

NILSON MART LLI
DIRETOR PRESIDENTE

ANvyo F 6 RTES
R ADMINISTRATIVO

./
CDV &AL LIDA

Representante legal: DO c S BERNADI RODRIGUES BORGES
CI: 1. 95.233 -SSP/DF.
CPF: 838.626.251-68

Instrumento de outorga de poderes: Contrato Social

roam n°

Processo n°  o . cal 7 7s ?,0
Rubrica: Mat: 58.908- 0

PZÕ

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASILSETOR DE AREAS PUBLICAS LOTE B - CEP 71.215-000 - BRASILIA OF - PABX 3403-2300site: www.novaeap.df.gov.br - e-mail: novacap@novacap.dfgov.br - CNPJ/WIF 00.037.457/0001-70

	Page 1